
Id: HZLYA-PNJGY-FUCOM-ANIKA-HOJIM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/74/2011
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 4 października 2011 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Zarszyn. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Komisją Międzyzakładową 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Krośnie oraz Związkiem Nauczycielstwa Polskiego 
Oddział w Zarszynie, Rada Gminy Zarszyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, według wzoru: 

W = (x1 + x2 ) : [(x1 : y1 ) + (x2 :y2 )], gdzie: 

W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela, 

x1 , x2 - oznacza liczbę godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły na 
poszczególnych stanowiskach, 

y1 , y2 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określony dla poszczególnych stanowisk w przepisie art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach z tym, że godzinę do 0,5 pomija się, 
a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczyciela 
realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym wymiarze godzin ustala 
dyrektor szkoły. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczyciela 
realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym wymiarze godzin ustala 
dyrektor szkoły. 

§ 4. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela oraz 
pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach w sposób następujący: 

1) pedagodzy i psychologowie - 22 godz. 

2) nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym 
logopedzi – 22 godz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVII/187/05 Rady Gminy Zarszyn z dnia 21 marca 2005r. w sprawie określenia 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Zarszyn, realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, oraz Uchwała Nr V/34/99 Rady Gminy Zarszyn z dnia 21 maja 
1999r. w sprawie tygodniowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Zarszyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011r. z wyłączeniem §4, który wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2012r. 


